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Bucku - 9TO 3aKOHHBIN, ITPECTUXXHBIN,
OTHOCUTEJIBHO OPOT'0O¥1, HO YePTOBCKM
TMIPUSITHBIN CIIOCO6 CHECTH ce6e KPBINTY.

Men BauKc,
UWIOT/IAHACKMUI MMUCATEINb

Bucku ceropns HeseposaTHoO nonynapex. ITo crarucruke,
3a 2018 rog Tonsko llloTnaHAUs OTIIPABMUIIA HA SKCIIOPT
6osiee Munnuapzga 6y Teinok. O6pauiaschk K Haure CKpoMHOM
KOJIJIOK1IMM, MOXXHO HAaCUNUTATh HEe MeHee COTHU Pas3IMIHbBIX
COpPTOB. /I OT BCEro 9TOro MHOroo6pasms MOXEeT 3aKPYXUTHCA
T'OJIOBA, MpMUYEM KaK B IIPIMOM, TaK U ITI€PEHOCHOM CMEICJIE.

Kak MHe KaXXeTCsI, CEKPeT TaKOM MOIYJISPHOCTH BeCbMa ITPOCT.
TToMHMTE ITOTOBOPKY «XJIE6 BCceMy rojioBa»? A Beib BUCKM, IO
60NIBUIOMY CUETY, LEJIAIOT KaK pas 13 xjie6a. Tak uTo y 3TOro

HaMMTKA He 6BIJIO NIAHCOB HE IMOMACTh B MCTOPMIO.

3azmaBasich BOIIPOCOM, KaKOM BUCKM BBIGPATh, B IEPBYIO O¥MepPenb
CTOUT 3alyMaThCs O MECTE er'o IIPOUCXOXAEHMS, IIOCKOJIbKY
BUCKM CITOCO6eH PACKPHITH OCO6EHHOCTH Teppyapa, B KOTOPOM
OH 6b121 pOXKAEH. Kak MPaBMJILHO IIMTH BUCKM pellaTh TOJIBLKO
BaM, OT Ce6s JIMWb MOT'Y aTh PEKOMEHLALMIO IIOTPEGIIATH ero He
criellla ¥ B Y¥CTOM BHUZIe, BO3MOXXHO, COITPOBOXXZIAas BOMOM.

W, HakoHell, caMoe rjaBHoe! Paanpa’rsca B BUCKM O4Y€HBb ITPOCTO,

HYXHO JIMIIb HAYaTh €I'0 ITUTHh.




WOTNAHOAKA

JNloynaup
Lowland

loTnanAnio Ha CErOgHAUIHUN eHb
Pas3mensioT Ha 6 pasJIMYHBIX PETrMOHOB.
CaMBbIif FOXXHBIN U3 HUX — JIOYJISHA,
uny PaBHMHA — Peruox, rpaHuIauIni
c Anrnueir. IToxxanym, caMas 6J1aronpusTHas
LIS XXU3HYU U 3eMJIefenusa YacTb UloTnanaum.
Bucku JIOyJI3HAA MOXXHO OXapaKTepu3oBaTh
KaK JIETKUM, HOHABSA3YMUBHI,

CO CJIaAKOBATBIMU ¢py1(TOBLIMM HOTaMMu.




| LOWLAND |

AUCHENTOSHAN AMERICAN OAK
AxenTourad AMepukaH Oax

AUCHENTOSHAN 12 Y.O.
AxeHTouaH 12 siet

GLENKINCHIE 12 Y.O.
T'nenkunum 12 et

AILSA BAY SWEET SMOKE
Amncra Bon Ceut CMOYK

% alc

40%

40%

43%

49%

40 ml

450

620

920

1290



WOTNAHOAKA

XauneHp
Highland

CeBepHBbIN peruoH — XamjaeHn,
unu Haropse — caMas 6oibuias 3eMJIs
ToTnanauu. B cuny TOro, YTo OgHMU
AUCTUILIIEPUN 30ECh PACIIOJIOXEHBI
Ha BO3BBILIEHHOCTH B [AJIU OT ITOGEPEX b,
Apyrue, HA060POT, B HU3UHAX, 6JIU3 MOPCKOM
BOABI, XapaKTeP BUCKU MOXXET CePbE3HO
pasHuTsca. I'me-To MBI MOXXEM YJIOBUTDH
crnazgxye 1BeTOYHbIE aQPOMATHI,
a rge-To HOTHI BepecKa, MOPCKOM COJH

¥ IErKUM TOP.




| HIGHLAND | %alc 40 ml

WOLFBURN MORVEN 46% 720
Bond6&pr Mopeen

EDRADOUR 10 Y.O. 40% 690
Sopanyp 10 steT

DEANSTON 12 Y.O. 46.3% 890
OuncTton 12 steT

ROYAL BRACKLA 12Y.0. 46% 1190
Posan Bpakina 12 net

OBAN 14 Y.0O. 43% 990
Oy63H 14 nteT

CLYNELISH 14 Y.O. 46% 1290

Knannunnu 14 j1eT
MACDUFF 2000

BY GORDON&MACPHAIL 46% 1490
Maxpgadd 2000
GLENDRONACH CASK STRENGTH 61% 1890

I'menpponax Kack CtpaT



WOTNAHOAKA

Cnencaup
Speyside

Cniericainy — AOIMHA CAMOM MTOJTHOBOAHOM
peku NloTnanauu — pexu Cnen.

OTOT PEruoH IO MPaBy MOXXHO HA3BaTh
3BEé34HOM anneen 'onnuByAa B MUpe
BUCKM. 34eCh Ha He60IBLIOM yYaCTKe

3eMJIM PACIIOJIaralOTCs OeCSATKU BeJIMKUX
auctunnepui. Iipoduns Bucku Criertcanpga
YacTo 6yAeT AOBOJIBHO fEeCEePTHHIM,
B IMPOKOM AMaIla30He OT JIEMKOT'O
1IBETOYHOTr'O C HIDAHCaMM BEPECKOr'o Méaa,

A0 ITJIOTHOI'O, C CUJIBHBIMM TOHaAMM Xepeca.




| SPEYSIDE |

TAMNAVULIN SHERRY CASK EDITION
TamuapynuH Uleppu Kack SgnurH

SINGLETON 12 Y.O.
Cunrnrox 12 et

OLD BALLANTRUAN
Onp BanmaHnTpyaH

CRAGGANMORE 12 Y.O.
Kparanmo 12 ntetT

THE MACALLAN DOUBLE CASK 12 Y.O.
Maxkannan Ja6a Kack 12 met

GLENFIDDICH 12 Y.O.
T'nendéupnouk 12 et

CARDHU 12 Y.O.
Kapnoy 12 ntet

THE MACALLAN SHERRY OAK 12 Y.O.
Maxkannan Uleppu Oak 12 s1eT

TAMDHU 8 Y.O. BY GORDON&MACPHAIL
Tampy 8 et

GLENFARCLAS 15Y.0.
I'nendapkiic 15 et

THE MACALLAN DOUBLE CASK15Y.0.
MaxkasnaHn Jabn Kack 15 et

BENROMACH PEAT SMOKE
Benpomax ITut CMOyK

AUCHROISK 2007 BY MOSSBURN
Oxpock 2007

MORTLACH 15 Y.O.
BY GORDON&MACPHAIL
MopTtnax 15 net

THE MACALLAN SHERRY OAK 18 Y.O.
Maxkannan Uleppu Oak 18 s1eT

LINKWOOD 25 Y.O.
BY GORDON&MACPHAIL
JInnksyn 25 nteT

% alc

40%

40%

50%

43%

40%

40%

40%

40%

43%

46%

43%

46%

57.4%

43%

43%

43%

40 ml

430

750

690

820

990

920

990

990

1050

1090

1290

1190

1190

1690

2390

2690



WOTNAHOAKA

OcTtpoBa
Islands

B OTHOENBbHBIN PETMOH BBIAEJISIOT MHOXXECTBO
OCTPOBOB, OKpy>xarouiux llloTianau:o,
a uMeHHO: OpKHeNCKNMe OCTPOBA,

ocTpor Ckait, Masn, Ixypa u AppaH.

OCTPOBHOM BUCKM YaCTO o6j1afiaeT
JIErKOM MMHEPAaNbHOCTBIO C TOPPAHBIMU

M OBIMHBIMM HOTAMM.




| ISLANDS | %alc 40 ml

JURA 12 Y.0. 40% 620
Ixypa 12 steT

HIGHLAND PARK 12 Y.O. 40% 720
Xannsup ITapk 12 et

ARRAN BOTHY 53.8% 790
Appan Boren

TALISKER 10 Y.O. 458% 890
Tanuckep 10 s1eT

LEDAIG 10 Y.O. 46% 1290
Jleguur 10 steT

TOBERMORY 12 Y.O. 46.3% 1390
To6epmopu 12 j1eT

HIGHLAND PARK 21Y.0. 46% 2290

Xannsup ITapk 21 rog



WOTNAHOAKA

Avuna
Islay

AnoreeM OCTPOBHOI'O CTHUJISI BUCKM
AABJIAEeTCs OCTPOB Ania. CerogHs Ha OCTPOBE
yCIteurHo paboTaeT BOCEMD BeIMANLINX
AUCTUJIJIEPUI, M3BECTHLIX HA BECh MUP.

U Bce oHM 06BeAMHEHBI OOHMUM O61IMM
HIOAHCOM — 371eCh KOIITST COJIOL Ha BPYYHYIO
AO06BITOM MEeCTHOM Topde, 61arogaps ueMy
BUCKY AMNEI, 32 PEAKNUM MCKJIIIOUeHNEM,

6yne'r O4YeHb ABIMHBIM.




| ISLAY |

BOWMORE 12 Y.O.
BoymMmop 12 steT

BRUICHLADDICH CLASSIC LADDIE
Bpyknagon Knaccuk Jlagan

BRUICHLADDICH ISLAY BARLEY 2010
Bpyknannou Amna Bapnu 2010

LAPHROAIG 10 Y.O.
Jladpour 10 neT

PORT CHARLOTTE SCOTTISH
BARLEY 10 Y.O.
ITopt WapnoTrTt CxoTTnut Bapnn 10 neT

KILCHOMAN MACHIR BAY
Kunxomen Maxkup Ben

ARDBEG 10 Y.O.
Appb6er 10 nteT

KILCHOMAN SANAIG
Kunxomern CaHusnur

COALILA12Y.0.
Kyn Unal2 net

BUNNAHABHAIN 12 Y.O.
BynnaxasaH 12 jsteT

KILCHOMAN LOCH GORM
Kunxomen JIox 'opM

KILCHOMAN 100% ISLAY
Kunxomex 100% Anna

ARDBEG KORRYVRECKAN
Apn6er KoppuBpekaH

LAGAVULIN DISTILLERS EDITION 15 Y.O.

JlaraBynuH uctunepc OauuiH 15 et

OCTOMORE 10 Y.O.
OxTomop 10 nteT

OCTOMORE 10.3
OxTtomop 10.3

% alc

40%

50%

50%

40%

50%

46%

46%

46%

43%

46.3%

46%

46%

57%

43%

54.3%

61.3%

40 ml

720

750

790

830

950

890

890

990

1090

1090

1390

1690

1690

1950

2900

2900



bJIEH]

KynaxupoBaHHBIN BUCKY, Unu Bneun —

3TO CMeCh CIIMPTOB PA3HBIX AUCTUIIIICPUIA.

Y 6iarozaps Kyna>XupOBaHUIO
MPOM3BOAUTEJIb PACUIMPAET I'PAHMIIEL

BKyCa M apoMaTa BUCKMN.




| BLEND | % alc

NAKED GROUSE BLENDED MALT 40%
Hoamnken I'payc Bnengen MonT

DEWARS 12 Y.O. 40%
Hoapc 12 neT

MONKEY SHOULDER 40%

Manku llongep

ISLAND BLANDED MALT BY MOSSBURN 40%
Annenpg Briengen Mot

COMPASS BOX HEDONISM 43%
KomMmmacc Bokc I'egoHm3M

40 ml

450

590

690

690

1690



UPNAHLOAKNA

o 1919 ropa B Upnaxnauu nemcTBOBaso 6oee
TPUALATY OUCTUIIICPUI, & UPJIAHACKUM BUCKA
6b1JT CAMbIM 3HAMEHUTHIM B Mupe. Ho iBe MUpPOBbIE
BOMHBI BHECJIV CBOM KOPPEKTUPOBKI, B Pe3yJIbTaTe
KOTOPBIX K CEMUAECATHIM rofaM MHAYCTPUS
MPJIQHACKOT'O BUCKM CTaJIa IIPeACTABIIEHHA JINIID
oxumuM npoussozgcTeoM — Midleton Distillery.
I'JIaBHBIM OTIMYMEM OT WIOTJIAHACKOI'O BUCKM
3pech 6b1J1a TEXHOJIOTMA TPOMHOM AUCTUILIIALUNA,
a TaK>Xe MPOM3BOZACTBO CIIMPTOB KaTeropuu pot
still — T.e. U3 cMeCH COJIOXEHHOT'O ¥ HECOJIOXKEHHOT'O
3epHa. CeropHs, 6arogaps, MoxXXajyi, riiaBHOMY
MPJIaHACKOMY BUCKU-3HTY3uacTy Jxony TUIHUHTY,
MHAYCTPUSA UPJIAHACKOT'O BUCKY BHOBb PACTET,

a caMa Mpnananus HaCUMUTHIBAET yxe 2-3 flecsaTKa

HOBBIX OUCTUJIIJICPUIA.




| IRELAND |

TEELING IRISH WHISKEY BLEND
TunuHr Apui Brienn

“WEST CORK” BOG OAK CHARRED CASK
Bect Kopk Bor Oaxk lllapg Kack

YELLOW SPOT 12 Y.0.
Ennoy Criot 12 steT

REDBREAST 12 Y.O. CASK STRENGHT
Pep6pecT 12 neT Kack CTpaT

% alc

46%

46%

46%

54.6%

40 ml

460

590

1890

1890



AMEPUKA

B AMepuxe BUCKM [eJIaIOT I1O BCEM KaHOHAM
WloTnananu u Upranpguu, HO B CUITY
CBIPBEBEIX ¥ KJIMMATUYECKUX OCO6GEeHHOCTEeN
37eCh POOUJINCH CBOM, OCO6eHHbIE CTUJIN,
Takyue KakK 6yp6oH, B OCHOBE KOTOPOI'o
He MeHee 51% KyKypYy3bl, ¥ PXXAHOM BUCKU.
Beugy 6osee >XapKoro KjauMaTa CIIMPTHI
B AMepuKe BbI3PEBAIOT 6hICTpEe
¥ MUHMMAJIBHBIN CPOK BBIZEPIXKA
coCTaByfAeT 2 roga, IpoTUB 3 1eT

B WloTnanauu u Mpnangun.




| CLASSIC BOURBON |

HEAVEN HILL
XeBeH Xunn

JIM BEAM DOUBLE OAK
I>xuM Bum Ja66s1 Oak

BULLEIT BOURBON
Bynnet Byp6ox

FOUR ROSES SINGLE BARREL
$o Poysec CuHri Bappenb

WOODFORD RESERVE
Byndopn Peseps

KNOB CREEK
Ho6 Kpuxk

ELIJAH CRAIG BARREL PROOF
Onanmxu Kpanur Bappens [Tpyd

| WHEAT BOURBON |

MAKER’'S MARK
Monkep'c Mapk

MAKER’'S MARK PRIVATE SELECT

Monkep'c Mapk I[TpanseTr CeJyieKT

| TENNESSEE WHISKEY |

JACK DANIEL’'S OLD N7
Ixex Oonmern'c Ong N27

| RYE WHISKEY |

JIM BEAM RYE
I>xumM BuMm Pan

BULLEIT RYE WHISKEY
Bynnetr Pan

RITTENHOUSE RYE BOTTLED-IN-BOND

Putenxayc Pai Born-uH-BoHz

JACK DANIELS SINGLE BARREL RYE

Ixek Oonmern'c Cunri Bappan Pan

% alc

40%

43%

45%

50%

43.2%

50%

61.1%

45%

53,5%

40%

40%

45%

50%

47%

40 ml

420

420

450

650

750

990

1490

470

740

490

420

450

590

790



ANOHKUA

B SINIOHMIO TEXHOJIOT'MA MMPOM3BOACTBA BUCKM
6bL1a mpuBe3eHa 13 llloTmanzum OKoJIo
CTa JIeT Ha3aJ MOJIOABIM YE€JIOBEKOM
o umMeHu MaTacaka TakeTcypy.

VIMeHHO Ipy ero y4acTH¥ CTPOMUIINCE IIEPBBI

SITTOHCKME COJIOZOBLIE AUCTUIIEPUN U GBI
ocHoBanbl kKoMmanuyu Suntory u Nikka Whisky.
SIMOHCKMUI BUCKY CErOAHA TPETUI IT0 O6B5EMaM

MpoZaXX B MMPe, a OTHAEJIbHBIE PEJIM3bI ObIOT

PEeKOPABI ITO CTOMMOCTY Ha MEXYHAPOAHBIN

AYKUMOHAX.




| JAPAN |

NIKKA DAYS
Huxka Os13

YAMAZAKI DISTILLER’'S RESERVE
Amazaku Juctunnep'c Pezeps

HIBIKI JAPANESE HARMONY
Xubnxn Ixamnanmus XapMOHM

NIKKA COFFEY GRAIN
Huxxa Koddu I'panx

NIKKA TAKETSURU PURE MALT
Huxxka Takeuypy Ileo MonT

HAKUSHU 12 Y.O.
Xakyury 12 steT

% alc

40%

43%

43%

45%

43%

43%

40 ml

750

890

990

990

990

1750



TAHBAHD

TaMBaHb 3aHMMAaET OOHY U3 IUAUPYIOUIMX
MO3MUUINA B MUPE ITO ITOTPE6IeHNIO
O HOCOJIOLOBOI'O BUCKY Ha [YUIY HaCEeJIeHUS.
ITouemy? Ha 3TOT BOIIPOC Yy HAC HET OTBETA.
Ho B HameM na6e MpencTaBiieH pe3yIbTaT
3TOM MOMYNAPHOCTU — OLHOCOJIOLOBBIN
BUCKM, Mpou3BepAéHHbiii B TaliBaHe: Kavalan,
CTaBUIMM JIyv1IuM B Mupe Bucku 2015 rozga
o Bepcuu WWA, 1 Omar, ofHOCOJIOAOBBINI
BYCKM IIPOM3BOLACTBA TaBAHbCKOM
rocyZapCTBEHHOM KOMITAHUN

Taiwan Tobacco & Liquor (TTL).




| TAIWAN | % alc

KAVALAN CONCERTMASTER PORT

CASK FINISH 40%
Kasanan KonueprMernctep IMopt Kack PuHmin
KAVALAN SOLIST BOURBON CASK 57.1%

KaBanau Conuct Byp6ox Kack

40 ml

1190

1990



SMOKEY BONES:

PUB * BARBE UeE



